
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

1 z 2 

Protokol z jednání správní rady 

úterý 1. 3. 2022 od 9.00 

zasedací místnost MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

 

 

Přítomni: 

• správní rada – Vladimír Diblík, Vladimír Lukeš, Lenka Hozová, Bohuslava Volfová 

• omluveni – Tomáš Prouza, Petr Hrubý 

• hosté – Jan Balcar (zápis) 

 

Program:  

 

1. Harmonogram pro zpracování Výroční zprávy za rok 2021; 

2. Zapojení MAS do humanitární pomoci Ukrajině; 

3. Různé. 

 

 

Usnesení: SR schvaluje za ověřovatele Bohuslavu Volfovou a Vladimíra Lukeše.  

Hlasování: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0 

 

 

1. Harmonogram pro zpracování Výroční zprávy za rok 2021 

 

J. Balcar představil harmonogram pro zpracování Výroční zprávy za rok 2021. 

 

Usnesení: SR schvaluje harmonogram pro zpracování Výroční zprávy za rok 2021. 

Hlasování: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0 

 

 

2. Zapojení MAS do humanitární pomoci Ukrajině  

 

Dne 24. 2. 2022 byl zahájen válečný konflikt na Ukrajině. V pátek 25. 2. 2022 byla naše MAS oslovena 

o pomoc bývalým starostou obce Nevické a současným poslance Národní Rady Michalem Labou. O 

víkendu 26.-27.2. 2022 byla navázána komunikace s Regionálním spolkem Ukrajinců žijících ve 

Východních Čechách – Natálií Dotsenko a Romanem Kostyšynem. Jan Balcar představil dosavadní 

aktivity, které probíhají v úzké součinnosti Jaroslavem Pichem, starostou obce Libňatov, a navrhl další 

kroky. 

 

a) Založení transparentního účtu pro MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

J. Balcar založil pro MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. transparentní účet, který bude aktivní od 

1. 3. 2022. 

 

Usnesení: SR souhlasí se založením transparentního účtu.  

Hlasování: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0 

 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

2 z 2 

b) Založení veřejné sbírky MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

J. Balcar požádá za MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. Královéhradecký kraj o založení veřejné 

sbírky: 

Účel sbírky: Shromáždění finančních prostředků na zdravotnické potřeby a ochranné pomůcky pro 

Ukrajinu 

 

Usnesení: SR souhlasí se založením veřejné sbírky pro účel „Shromáždění finančních 

prostředků na zdravotnické potřeby a ochranné pomůcky pro Ukrajinu“. 

Hlasování: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0 

 

c) Změna ve statutu 

J. Balcar a Vl. Diblík doporučují po zkušenostech s loňskými tornády na jižní Moravě a aktuální situaci 

na Ukrajině doplnit do statutu toto: 

Článek II 

Druh obecně prospěšných služeb,  

Bod č. 1 s) konání finančních a materiálních sbírek na pomoc při řešení přírodních, materiálních a 

humanitárních katastrof v ČR i ve světě. 

 

Usnesení: SR souhlasí s doplněním do statutu do Článku II, Druh obecně prospěšných služeb, 

Bod č. 1 s) konání finančních a materiálních sbírek na pomoc při řešení přírodních, 

materiálních a humanitárních katastrof v ČR i ve světě. 

Hlasování: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0 

 

J. Balcar bude průběžně informovat SR o aktivitách MAS, přijatých darech, nákupech materiálu.  

 

3. Různé 

Uskutečnila se diskuze k aktuálním tématům. 

 

Termín dalšího jednání správní rady bude upřesněno. 

 

Ověřili: Bohuslava Volfová, Vladimír Lukeš 

 

Akce se konala za dodržení platných hygienických pravidel. 

 

Zapsal: Jan Balcar 

1. 3. 2022 

 

 

 

Jan Balcar – MAS KJH, o.p.s.        ………………………………… 

 

 

 

Vladimír Diblík – předseda          ………………………………… 

http://www.kjh.cz/

